[image: image1.png]KOBEPHHUHO

W}/ﬁi@*

Qodratd
HOHMMISI

Земское собрание Ковернинского района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
	_______28 августа 2014 г.______
	№ 90

	О приватизации

муниципального имущества

  Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2006 № 87 "Об утверждении Правил определения нормативной цены подлежащего приватизации государственного и муниципального имущества", постановлением Земского собрания Ковернинского района Нижегородской области от 16.06.2012 № 75 "Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Ковернинского района", в соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального имущества Ковернинского района на 2014 год, утвержденным решением Земского Собрания от 31.10.2013 №141  Земское собрание решило:
 1. Приватизировать находящийся в муниципальной собственности объект капитального строительства: нежилое административное здание, площадью 577,8 кв.м., этажность:2, находящееся по адресу: Нижегородская обл., Ковернинский район, д. Шадрино, ул. Советская, д.3.
2. Приватизировать земельный участок площадью 950,0 кв.м., кадастровый номер: 52:08:0010902:551, категория земель: земли населенных пунктов, занимаемый объектом недвижимости, указанным в п.1 настоящего решения, находящийся по адресу: Нижегородская обл., Ковернинский район, д. Шадрино, ул. Советская, д.3.
3. Установить:

3.1. Способ приватизации недвижимого имущества – аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложения. Установить шаг аукциона в размере 1 % от начальной цены объекта;
3.2. Начальную цену объекта недвижимости - нежилого административного здания, с учетом НДС, определенную независимым оценщиком, в размере 729053 (Семьсот двадцать девять тысяч пятьдесят три) рубля;
3.3. Цену выкупа земельного участка в размере 71947 (Семьдесят одна тысяча девятьсот сорок семь) рублей в соответствии с рыночной стоимостью, определенной независимым оценщиком.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава местного самоуправления

     Н.С. Кривошеев